LL
T316pE

P. TERENTI PHORMIO.

EDIDIT

CAROLUS GUIL. ELBERLING, Dr. Phil.

83869
28/9/07

HAVNIAE.

SUMPTIBUS LIBRARIAE GYLDENDALIANAE (F. Hegel).

TYPIS SCHULTZIANIS.

MDCCCLX.

P. TERENTI PHORMIO.

ACTA LUDIS ROMANIS L. POSTUMIO ALBINO L. CORNELIO
MERULA AEDILIB. CURULIB. EGERE L. AMBIVIUS TURPIO,
L. ATILIUS^W PRAENESTINUS. MODOS FECIT FLACCUS
CLAUDI TIPUS INPÂRIB. TOTA GRAECA APOLLODORU
EPIDICAZOMENOS. FACTA EST IIII. C. FANNIO M. VALERIO
COSS.

C. SULPITI APOLLINARIS PERIOCHA IN PHORMIONEM.

Chremetis frater aberat peregre Demipho.
Relicto Athenis Antiphone filio.
Chremes clam habebat Lemni uxorem et filiam.
Athenis aliam coniugem et amantem unice
Gnatum fidicinam. Mater e Lemno advenit
Athenas; moritur. Virgo sola (aberat Chremes)
Funus procurat. Ibi eam visam cum Antipho
Amaret, opera parasiti uxorem accipit.
Pater et Chremes reversi fremere. Dein minas
Triginta dant parasito, ut illam confūgēm
Haberet ipse. Argento hoc emitur fidicina.
Uxorem retinet Antipho a patruo agnitam.

P E R S O N A E.

PHORMIO	parasitus.	DAVOS	servos.
DEMIPHO	senex.	SOPHRONA	nutrix.
ANTIPHO	adulescens.	NAUSISTRATA	matrona.
GETA	servos.	HEGIO	
DORIO	leno.	CRATINUS	advocati.
CHREMES	senex.	CRITO	
PHAEDRIA	adulescens.		

PROLOGUS.

Postquam poeta vetus poetam non potest
Retrahere ab studio et transdere hominem in otium,
Maledictis deterrere, ne scribat, parat;
Qui ita dietat, quas antehac fecit fabulas,
Tenui esse oratione et scriptura levit: 5
Quia nusquam insanum scripsit adulescentulum
Cervam videre fugere, et sectari canes,
Et eam plorare, orare, ut subveniat sibi.
Quod si intellegereret, olim cum stetit nova,
Actoris opera magis stetisse quam sua, 10
Minus multo audacter, quam nunc laedit, laederet.
Nunc si quis est, qui hoc dicat aut sic cogitat:
Vetus si poeta non lacessisset prior.
Nullum invenire prologum potuisse novos.
Quem diceret, nisi haberet, cui malediceret: 15
Is sibi responsum hoc habeat, in medio omnibus
Palmam esse positam, qui artem tractant musicam.
Ille ad famem hunc ab studio studuit reicere;
Hic respondere voluit, non lacessere.
Benedictis si certassel, audisset bene; 20
Quod ab illo adlatumst, sibi esse idrellatum putet.
De illo iam finem faciam dicundi mibi,
Peccandi cum ipse de se finem non facit?
Nunc quid velim, animum adtendite. Adporto novam,
Epidicazomenon quam vocant comoediam 25
Graeci, Latini Phormionem nominant,
Quia primas partis qui aget, is erit Phormio
Parasitus, per quem res geretur maxime,
Voluntas vostra si ad poetam accesserit.
Date operam, adeste aequo animo per silentium, 30
Ne simili utamur fortuna, atque usi sumus,
Cum per tumultum noster grex motus locost;